Paço Municipal Jindrich Trachta, Rua Luiz Antônio da Silva, 1249 – CEP 79.760-000 - Batayporã–MS

Fone (67) 3443 1288

www.bataypora.ms.gov.br

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
Processo administrativo n° 147/2023.

O MUNICÍPIO DE BATAYPORÃ-MS, através da Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o aviso do PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL

mencionado em epígrafe, em respeito ao princípio da legalidade e ampla concorrência,

com fulcro no parágrafo 4° do artigo 21 da lei n. 8.666/1993.

1.  DO OBJETO E ALTERAÇÕES

1.1. A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de

aparelhos de ar condicionado, para atender as demandas das secretarias municipais,

conforme processo unificado através do Processo SIGA Nº BA-ADM-2023/00711,

processo administrativo n° 147/2023, conforme especificado nos estudos técnicos

preliminares e anexo I termo de referência.

1.2. Fica alterado a descrição dos itens 03 e 05 nos anexos I e II, conforme segue:

Item 03 -  AR CONDICIONADO MODELO SPLTI DE PAREDE COM POTENCIA 36000BTUS PISO TETO,

COM TECNOLOGIA INVERTER - CICLO FRIO DESUMIDIFICAÇÃO, SLPEE, TIMER, VENTILAÇÃO,

PARA INSTALAÇÃO EM REDE 220V COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA(CLASSIFICAÇÃO

ENERGETICA A) COM CONTROLE REMOTO MULTIFUNCIONAL, ANTI CORROSAO BITOLA

TUBULAÇÃO DE CONEXAO 3/8 COMPRESSOR ROTATIVO, FILTRO ANTI PO GAS REFRIGERANTE R-

410ª, SERPENTINA EM COBRE CERTIFICACAO PELO IMETRO COM NO MINIMO 12 MESES DE

GARANTIA.

Item 05 - AR CONDICIONADO MODELO SPLTI DE PAREDE COM POTENCIA 30000BTUS, COM

TECNOLOGIA "INVERTER" COM FUNCAO INVERTER CICLO FRIO-QUENTE DESUMIDIFICAÇÃO,

SLPEE, TIMER, VENTILAÇÃO, PARA INSTALAÇÃO EM REDE 220V COM BAIXO CONSUMO DE

ENERGIA (CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA A) COM CONTROLE REMOTO MULTIFUNCIONAL, ANTI

CORROSAO BITOLA TUBULAÇÃO DE CONEXAO 3/8 COMPRESSOR ROTATIVO, FILTRO ANTI PO

GAS REFRIGERANTE R-410ª, SERPENTINA EM COBRE CERTIFICAO PELO IMETRO COM NO MINIMO

12 MESES DE GARANTIA.

2. DA SESSÃO

2.1.  Ademais, a sessão para abertura das propostas fica redesignada para as 09:00

horas – Horário de Brasília, do dia 31 de agosto de 2023.

3. DEMAIS ASSUNTOS

http://www.bataypora.ms.gov.br/

Paço Municipal Jindrich Trachta, Rua Luiz Antônio da Silva, 1249 – CEP 79.760-000 - Batayporã–MS

Fone (67) 3443 1288

www.bataypora.ms.gov.br

3.1. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital e ao Termo de Referência,

permanecem inalterados.

Batayporã - MS, 17 de agosto de 2023.

SABRINA AMORIM ARAÚJO

Pregoeira

http://www.bataypora.ms.gov.br/